2016 年 4月 11 日

電力技術懇談会会員

環境・エネルギー技術関連各位

電力技術懇談会

会長 横山 隆一

電力技術懇談会講演会(2016 年 5 月 13 日開催）のご案内

 拝啓 平素より当会の活動にご支援･ご協力をいただきお礼申し上げます。

この度、電力技術懇談会主催による講演会を、下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げ

ます。講演会終了後は恒例の講演者との懇親会を63号館１階のロームスクエアにて開催いたします

ので併せてご参加いただければと存じます。ご参加申込は添付の返信用紙にご記入頂き 2016 年 4

月 22 日（金）までに E-maiｌまたは Fax にて事務局宛に御返送下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１. 日 時：2016 年 5 月 13 日（金） 15：00～18:00

２. 会 場：早稲田大学西早稲田キャンパス 63 号館 2 階 04,05 会議室

３. 主 催：早稲田大学理工学研究所

４. 共 催：電力技術懇談会

５. メインテーマ「持続可能な社会に向けたエネルギーのあり方」

６. 次第＜敬称略＞

【講演 1】 15:00～15：50

演  題：福島復興に向けた再生可能エネルギー普及拡大の取り組み

講演者：福島県企画調整部エネルギー課   増田久和

【講演 2】 15：50～16：50

演  題（仮）：一般電力事業会社の組織を束ねる電気事業連合会の活動報告

講演者：電気事業連合会 電力技術部   但見収司

（休憩 10 分）

【講演 3】 17:00～18：00

演  題：講演３：中国国家電網のグローバルエネルギーインターコネクションの構想と取り組み

講演者：中国国家電網公司日本事務所   王城鋼

７. 懇親会 18:10～ 63 号館１階ロームスクエア    ～会費無料～

 ＜お問合せ･申込先＞

電力技術懇談会事務局（早稲田大学中西研究室）金子・三好

   TEL/FAX: (03)3209-6323 e.kaneko@kurenai.waseda.jp